1

2021年3月16日

各 位

会 社 名 株式会社デジタルハーツホールディングス

代表者名
代表取締役社長  C E O      玉 塚  元 一

( コ ー ド 番 号 ： 3 6 7 6 東 証 第 一 部 )

問合せ先
取 締 役  C F O  筑 紫  敏 矢

 ( T  E  L ： 0 3 - 3 3 7 3 - 0 0 8 1 )

当社連結子会社による合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、2021年 2月 19日開催の取締役会において、当社の連結子会社である LOGIGEAR VIETNAM CO., LTD. (以

下、「LGVN」)が TP&P Technology Company, Ltd. (以下、「TP&P」)と合弁会社を設立することについて、代表

取締役に一任する決議を行い、本日、その意思決定がなされましたので、お知らせいたします。

記

1. 合弁会社設立の理由

LGVNは、ソフトウェアテスト業界の権威であるHung Q. Nguyen氏が1996年に設立した米国のテスト自動化のリ

ーディングカンパニーであるLOGIGEAR CORPORATION(以下、「LGUS」)のベトナムのオフショア拠点です。LGVN及

びLGUSは、シリコンバレーの最先端技術を結集した独自のテスト自動化ツール“TestArchitect”及び豊富なテ

スト自動化エンジニアを強みに、これまで米国を中心とする顧客企業における高品質なソフトウェア開発を支援

して参りました。

一方TP&Pは、ベトナムやシンガポールにフルスタックの開発に対応できる豊富なエンジニアを有する米国のソ

フトウェア開発会社であり、これまで、Webやモバイルアプリ開発を中心に、米国のみならず、欧州やシンガポ

ールの企業にサービスを提供することで、着実な実績を積んで参りました。

 この度、LGVNとTP&Pが連携することで、システム開発からソフトウェアテストの実行までワンストップで提供

できる体制の強化が見込まれるとともに、両社の顧客基盤を共有することで、米国・欧州等幅広い地域に対する

サービスの提供が可能となることから、LGVNはTP&Pとベトナムに合弁会社を設立することといたしました。

今後も LGVN及び LGUSでは、シリコンバレーの最先端技術を取り入れた高品質なサービスの開発に注力すると

ともに、価格競争力のあるサービスの提供に努めることで、顧客企業における高品質な製品開発を支援して参り

ます。

2. 設立の方法

TP&Pが本件を目的にベトナムに新設した「TPP SOFT, JSC」の発行済株式の 51.0％を LGVNが取得することで、

同社は当社の連結子会社となる予定です。

3. 合弁会社を設立する当該子会社の概要

(1) 名 称 LOGIGEAR VIETNAM CO., LTD.

(2) 所 在 地
No. 66 Nguyen Cong Hoan, ward 7, Phu Nhuan district, Ho Chi Minh city,

Vietnam

(3) 代表者の役職・氏名 Chairman Denny Khoa Quoc Nguyen

(4) 事 業 内 容 システムテスト事業、テスト自動化支援、システム開発事業等

(5) 資 本 金 3,000百万ベトナムドン(13百万円)

2

(6) 設 立 年 月 日 2013年 11月 29日

(7) 大株主及び持株比率 LOGIGEAR CORPORATION 100.0％

※ 日本円換算表記は、1ベトナムドン 0.00462円で算出しております。

4. 設立する合弁会社（TPP SOFT, JSC）の概要

(1) 名 称 TPP SOFT, JSC

(2) 所 在 地
Floor #1-3, 302 Le Van Sy, Ward 1, Tan Binh District, Ho Chi Minh city,

Vietnam

(3) 代表者の役職・氏名 CEO Toan Nguyen

(4) 事 業 内 容 ソフトウェア開発

(5) 資 本 金 101千米ドル(10百万円)

(6) 設 立 年 月 日 2021年 2月 18日

(7) 大株主及び持株比率

LOGIGEAR VIETNAM CO., LTD.

TP&P Technology Company, Ltd.

その他個人株主計 2名

51.0％

45.3％

3.7％

※1 設立後の同社の総資産は 1,406千米ドル(149百万円)、純資産は 1,275千米ドル(135百万円)となる見込み

です。

※2 日本円換算表記は、1米ドル 106.25円で算出しております。

5. 日程

(1) 合弁会社設立に関する決議日 ：2021年 3月 16日

(2) 株 式 取 得 日 ：2021年 3月 16日(予定)

6. 今後の見通し

 当社の 2021年 3月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後業績予想修正の必要

性及び公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上